PAGE  
2

[image: image1.jpg]



КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

30.04.2020 № 172   

                             
Про організацію в місті

оздоровлення та відпочинку дітей 

влітку 2020 року

З метою якісної організації оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2020 року, створення належних умов для культурно-виховної, фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи з дітьми під час літніх канікул, забезпечення медичного обслуговування і харчування дітей у дитячих закладах відпочинку, здійснення соціального захисту дітей пільгових категорій, на виконання 
Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», регіональної Програми оздоровлення та відпочинку дітей Дніпропетровської області 
у 2014-2021 роках, затвердженої рішенням Дніпропетровської обласної ради від 27.12.2013 №507‑23/VI (зі змінами), керуючись підпунктом 1 п.«а» ч.1 ст.32, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ:

1. Затвердити:

1.1. Склад міського штабу з організації оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2020 року (додаток 1).

1.2. Заходи щодо організації в місті оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2020 року (додаток 2).

1.3. Форми звітування про організацію в місті оздоровлення 
та відпочинку дітей влітку 2020 року (додатки 3, 4).

1.4. Положення про порядок направлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення департаментом соціальної політики міської ради за рахунок коштів міського бюджету (додаток 5).
1.5. Положення про порядок забезпечення послугами оздоровлення 
або відпочинку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, віком від 4 до 6 років, дітей з інвалідністю, які потребують особливих умов 
для оздоровлення, з числа прийомних дітей та дітей-вихованців дитячих будинків сімейного типу разом із законними представниками департаментом соціальної політики міської ради за рахунок коштів міського бюджету 
(додаток 6).

2. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) забезпечити своєчасне фінансування заходів щодо організації оздоровлення та відпочинку 
дітей влітку 2020 року в межах асигнувань, виділених департаменту 
з гуманітарних питань міської ради (Онищенко) та департаменту соціальної політики міської ради (Посилаєва).

3. Департаменту з гуманітарних питань міської ради (Онищенко) 
та департаменту соціальної політики міської ради (Посилаєва) здійснювати направлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, 
на відпочинок та оздоровлення до дитячих закладів відпочинку та оздоровлення 
з урахуванням того, що за рахунок коштів міського бюджету дитина має право 
на безоплатне отримання послуг з відпочинку та оздоровлення один раз на рік 
за умови, що такі послуги їй не надавались за рахунок бюджетних коштів. 

4. Департаменту з гуманітарних питань міської ради (Онищенко) 
та рекомендувати Кам’янському міськрайонному управлінню Головного управління Держпродспоживслужби в Дніпропетровській області (Постолов) інформацію про виконання заходів, затверджених цим рішенням, надати 
до департаменту соціальної політики міської ради до 15.10.2020.

5. Департаменту з гуманітарних питань міської ради (Онищенко) та рекомендувати ПАТ «Дніпровський металургійний комбінат» (Подкоритов), на балансі яких перебувають дитячі заклади оздоровлення та відпочинку, інформацію про хід виконання цього рішення надавати до департаменту соціальної політики міської ради згідно з додатком 3 щомісяця до 15 числа 
з 04.05.2020 по 01.10.2020.

6. Рекомендувати ПАТ «Дніпровський металургійний комбінат» (Подкоритов), на балансі якого перебуває дитячий заклад оздоровлення, інформацію про хід виконання цього рішення надати до департаменту соціальної політики міської ради згідно з додатком 4 до 04.05.2020.

7. Департаменту соціальної політики міської ради (Посилаєва):

7.1. Інформувати департамент соціального захисту населення Дніпропетровської обласної державної адміністрації про виконання заходів, затверджених цим рішенням, щомісяця до 20 числа з 04.05.2020 по 01.10.2020 за формою наведеною у додатку 3.

7.2. Інформацію про виконання цього рішення надати у встановленому порядку до 20.10.2020.

8. Визначити строк дії цього рішення до 20.11.2020.

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Завгородню Т.Ж.
Міський голова                                                                   А.Л.БІЛОУСОВ
Додаток 1

до рішення виконавчого комітету

міської ради       

від 30.04.2020 №172                                                                      

СКЛАД

міського штабу з організації оздоровлення та відпочинку дітей

влітку 2020 року
	ЗАВГОРОДНЯ
Тетяна Жоржівна
	-


	заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, голова міського штабу

	ПОСИЛАЄВА
Олена Данилівна
	-
	директор департаменту соціальної політики міської ради, заступник голови міського штабу

	ШИНКАРЕНКО 
Юлія Миколаївна
	-
	головний спеціаліст відділу з питань сім’ї 
та оздоровлення дітей департаменту соціальної політики міської ради, секретар міського штабу

	ГУРСЬКА
Марина Гарріївна
	-


	депутат Кам’янської міської ради VII скликання, голова постійної комісії міської ради 
з гуманітарних питань, директор департаменту муніципальних послуг та регуляторної політики міської ради (за згодою)

	КОРЯК 

Едуард Миколайович
	-
	начальник управління молоді та спорту 
міської ради

	КТІТАРОВА
Наталія Володимирівна
	-
	начальник управління охорони здоров’я 
міської ради                                                                      

	ЛАВРУХІН
Артем Олегович
	-
	начальник сектору превенції Кам’янського 
відділу поліції ГУ Національної поліції 
в Дніпропетровській області (за погодженням)

	ОНИЩЕНКО
Тетяна Яківна
	-
	директор департаменту з гуманітарних питань міської ради

	ПОСТОЛОВ
Олег Михайлович
	-
	начальник Кам’янського міськрайонного управління Держпродспоживслужби 
в Дніпропетровській області (за згодою)

	ЦУПРОВА
Надія Сергіївна
	-
	головний спеціаліст управління соціальної політики ПАТ «Дніпровський металургійний комбінат» (за погодженням)


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 

 
             
    С.С.Колісніченко
Додаток 2

до рішення виконавчого комітету

міської ради       

від 30.04.2020 №172                                                                            
ЗАХОДИ

щодо організації в місті оздоровлення та відпочинку дітей влітку 2020 року
	№
п/п
	Назва заходу
	Строк
виконання
	Відповідальний
	Виконавець

	1. 
	Забезпечення охоплення відпочинком та оздоровленням не менш 
як 70% дітей міста
	травень – серпень​​
	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.

Онищенко Т.Я.

	2. 
	Оновлення банку даних закладів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста
	травень
	Завгородня Т.Ж.
	Онищенко Т.Я.

	3. 
	Оновлення бази даних дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, для оздоровлення та відпочинку в закладах оздоровлення та відпочинку
	травень – серпень
	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.
Онищенко Т.Я.

	4. 
	Підготовка дитячих закладів відпочинку з денним перебуванням
на базі закладів загальної середньої освіти міста до роботи в літній період згідно з вимогами відповідних служб, які надають дозвіл 
на їх відкриття 
	травень


	Завгородня Т.Ж.
	Онищенко Т.Я.

	5. 
	Недопущення скорочення тривалості перебування дітей під час оздоровчих (менше 21 доби) та відпочинкових (менше 14 діб) 
змін у відповідних дитячих закладах, дотримання вимог щодо наповнюваності закладів та перерв між змінами
	травень – серпень


	Завгородня Т.Ж. 

Подкоритов О.Л.
(за згодою) 
	Посилаєва О.Д.

Онищенко Т.Я.
За визначенням відповідального

	6. 
	Забезпечення своєчасного початку оздоровчої кампанії підприємством, на балансі якого перебуває дитячий заклад оздоровлення 
	травень – червень
	Подкоритов О.Л.
(за згодою)
	За визначенням відповідального

	7. 
	Здійснення контролю за підготовкою і санітарно-гігієнічним станом дитячих закладів оздоровлення та закладів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста, державного санітарно-епідеміологічного нагляду за станом закладів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти та місць масового відпочинку, недопущення відкриття й експлуатації закладів оздоровлення та відпочинку 
без актів прийому
	травень – серпень


	Завгородня Т.Ж.
Подкоритов О.Л.
(за згодою)
Постолов О.М. (за згодою)


	Онищенко Т.Я.
За визначенням відповідального

За визначенням відповідального



	8. 
	Організація контролю за дотриманням санітарних норм та якістю харчування дітей в закладах оздоровлення та закладах відпочинку   з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста 
	травень – серпень
	Завгородня Т.Ж.
Подкоритов О.Л.
(за згодою)
Постолов О.М.
(за згодою)
	Онищенко Т.Я.
За визначенням відповідального

За визначенням відповідального

	9. 
	Забезпечення своєчасного проведення процедур закупівлі, 
за результатами яких відбираються позаміські дитячі заклади 
для оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, за рахунок бюджетних коштів                       
	травень – червень
	Завгородня Т.Ж.


	Посилаєва О.Д.
Онищенко Т.Я.

	10. 
	Здійснення перевірок дитячих закладів оздоровлення та закладів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста
	травень – серпень
	Завгородня Т.Ж.

Подкоритов О.Л.
(за згодою)
	Онищенко Т.Я.

За визначенням відповідального

	11. 
	Залучення волонтерів молодіжних, дитячих та жіночих 
громадських організацій, фахівців установ міста до участі 
у спортивній та краєзнавчій роботі з дітьми в закладах оздоровлення та закладах відпочинку з денним перебуванням 
на базі закладів загальної середньої освіти міста
	червень –серпень
	Завгородня Т.Ж.

Подкоритов О.Л.
(за згодою)

	Онищенко Т.Я.

За визначенням відповідального

	12. 
	Створення умов для забезпечення повної безпеки дітей під час перевезення їх до місць оздоровлення і перебування в оздоровчих закладах, перебування в дитячих закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста (здійснення медичного супроводу організованих груп дітей до місць оздоровлення і відпочинку та у зворотному напрямку, контроль 
за технічним станом транспортних засобів тощо)
	червень – серпень
	Завгородня Т.Ж.


Подкоритов О.Л.
(за згодою)

	Онищенко Т.Я.

Посилаєва О.Д.

За визначенням відповідального



	13. 
	Забезпечення першочергового відпочинку й оздоровлення дітей, 
які потребують особливої соціальної уваги та підтримки
	протягом року
	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.

Онищенко Т.Я.

	14. 
	Забезпечення направлення на оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до комунального закладу «Дитячий оздоровчий центр соціальної реабілітації санаторного типу «Перлина Придніпров’я» ДОР», УДЦ «Молода гвардія», 

МДЦ «Артек» згідно з планом-розподілом путівок департаменту соціального захисту населення Дніпропетровської обласної державної адміністрації
	протягом року
	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.




	15. 
	Організація роботи міського штабу з організації оздоровлення 
та відпочинку дітей влітку 2020 року
	травень –серпень
	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.

	16. 
	Забезпечення послугами оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування – вихованців дитячих будинків сімейного типу та прийомних дітей, рідних дітей батьків-вихователів та прийомних батьків, дітей з багатодітних сімей, дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи, дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої ст.6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів, 
а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі 
в антитерористичній операції, за рахунок коштів міського бюджету
	червень –серпень


	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.




	17. 
	Забезпечення послугами оздоровлення або відпочинку за рахунок коштів міського бюджету дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, віком від 4 до 6 років, дітей 
з інвалідністю, які потребують особливих умов для оздоровлення, 
з числа прийомних дітей та дітей-вихованців дитячих будинків сімейного типу разом із законними представниками
	червень –серпень
	Завгородня Т.Ж.
	Посилаєва О.Д.

	18. 
	Забезпечення проведення рейдів з метою виявлення безпритульних 
і бездоглядних дітей та вжиття заходів щодо їх влаштування
у соціальні заклади для дітей, організації їх оздоровлення 
та змістовного дозвілля
	постійно
	Залевський О.Ю.
	Пелипас Г.В.

	19. 
	Забезпечення підготовки педагогічних, медичних працівників        та працівників харчоблоків для роботи в дитячих оздоровчих закладах та закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста, зокрема, шляхом проведення нарад, семінарів, тренінгів тощо 
	травень – серпень


	Чернишов О.А.

Завгородня Т.Ж.

	Ктітарова Н.В.

Онищенко Т.Я.




	20. 
	Організація належного медичного обслуговування дітей в дитячих закладах оздоровлення та закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста, закріплення за дитячими закладами оздоровлення необхідної кількості медичних працівників на підставі договорів, укладених між керівниками лікувально-профілактичних закладів 
та власниками дитячих закладів оздоровлення, забезпечення своєчасного і якісного проведення профілактичних медичних оглядів та гігієнічного навчання персоналу закладів міста
	червень – серпень


	Чернишов О.А.

Завгородня Т.Ж.

Подкоритов О.Л.
(за згодою)

	Ктітарова Н.В.

Онищенко Т.Я.

За визначенням відповідального



	21. 
	Забезпечення дотримання вимог протипожежної безпеки, правил безпеки під час купання, туристичних походів, інших масових заходів, проведення попереднього обстеження територій дитячих закладів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста, пляжних місць, перевірка наявності протипожежних засобів, готовності водних джерел
	травень – серпень


	Завгородня Т.Ж.

Ярема В.П.
(за згодою) 


	Онищенко Т.Я.

За визначенням відповідального



	22. 
	Ужиття в закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста заходів щодо належної охорони громадського порядку
	травень – серпень
	Завгородня Т.Ж.
	Онищенко Т.Я.



	23. 
	Організація забезпечення в закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста повноцінного харчування дітей згідно з відповідними нормами
	червень – серпень
	Завгородня Т.Ж.
	Онищенко Т.Я.

	24. 
	Організація своєчасного постачання якісних продуктів харчування до дитячих закладів оздоровлення та закладів відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста
	травень – серпень


	Завгородня Т.Ж.

Подкоритов О.Л.
(за згодою)
	Онищенко Т.Я.

За визначенням відповідального

	25. 
	Організація роботи ігрових майданчиків, гуртків та спортивних секцій, проведення екскурсій, походів, спортивних змагань, спартакіад під час літніх канікул на території парків, скверів, 
у дитячих закладах оздоровлення та закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста
	червень – серпень


	Завгородня Т.Ж.

Саусь В.К.
Подкоритов О.Л.
(за згодою)
	Онищенко Т.Я.
Коряк Е.М.

Наволочко С.Т.

За визначенням відповідального

	26. 
	Впровадження інноваційних технологій виховного процесу, спрямованих на психологічне, фізичне та моральне оздоровлення дитини, виховання патріотизму у дітей
	червень-серпень
	Завгородня Т.Ж.
	Онищенко Т.Я.

	27. 
	Ужиття заходів для забезпечення безперебійного електро-, водо-, газопостачання, телефонного зв’язку у дитячих закладах оздоровлення та закладах відпочинку з денним перебуванням 
на базі закладів загальної середньої освіти міста, проведення роботи щодо недопущення позапланових та інших відключень, визначення відповідальних працівників для виконання цих заходів
	червень – серпень


	Саусь К.В.

Завгородня Т.Ж.

Подкоритов О.Л.
(за згодою)
	Максименко О.О.
Конельський Д.П.

Онищенко Т.Я.

За визначенням відповідального

	28. 
	Забезпечення висвітлення в засобах масової інформації матеріалів щодо оздоровлення та відпочинку дітей, зокрема, інформування батьківської громадськості щодо можливості оздоровлення
та відпочинку дітей в дитячих закладах оздоровлення та закладах відпочинку з денним перебуванням на базі закладів загальної середньої освіти міста, у т.ч. розміщення відповідних матеріалів 
на офіційному вебсайті міської ради
	травень – вересень
	Колісніченко С.С.
Завгородня Т.Ж.


	Задорожній І.В.

Онищенко Т.Я.
Посилаєва О.Д.


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 
виконавчого комітету міської ради 


             
                                                                                          С.С.Колісніченко
Додаток 3

до рішення виконавчого комітету

міської ради       

від 30.04.2020 №172
ПОКАЗНИКИ 
щодо фінансового забезпечення оздоровчої кампанії  2020 року  
місто Кам’янське  станом на  _____________
Таблиця 1
	Місто/район
	Місцевий бюджет (тис. грн)
	 
	Всього

	
	на підготовку оздоровчої кампанії
	на проведення оздоровчої кампанії
	Залучені кошти
	

	Заплановано у 2020 році


	
	
	
	

	Фактично використано станом 
на ______________


	
	
	
	


ПОКАЗНИКИ 
щодо фактичної чисельності дітей, які забезпечені послугами оздоровлення та відпочинку влітку 2020 року 
станом на ___________
місто Кам’янське                                               
  (назва адміністративно територіальної одиниці)
Таблиця 2

	Місто/район
	Загальна чисельність дітей шкільного віку 
за даними держстатзвітності (віком від 7 
до 17 років)
	Планування  оздоровлення та відпочинку

	
	
	 
	з них дітей пільгових категорій
	забезпечення оздоровленням 
	забезпечення відпочинком 

	
	
	осіб
	% від загальної чисельності дітей шкільного віку   
	 осіб
	% від загальної чисельності 
	всього (осіб)
	з них
	всього (осіб)
	з них

	
	
	
	
	
	
	
	% від загальної чисельності дітей шкільного віку  
	чисельність дітей пільгових категорій (осіб)
	 % від загальної чисельності дітей шкільного віку  
	
	% від загальної чисельності дітей шкільного віку  
	чисельність дітей пільгових категорій (осіб)
	 % від загальної чисельності дітей шкільного віку  

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Заплановано  
у 2020 році
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Фактично забезпечено
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ПОКАЗНИКИ 
щодо чисельності дітей пільгових категорій шкільного віку, охоплених оздоровчими та відпочинковими послугами 
влітку 2020 року, станом на ________ по м.Кам’янське
Таблиця 3
	Всього 
	Із них

	
	діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування
	діти-інваліди
	діти з багатодітних                                                                                                                                                                                                                                                 та малозабезпечених сімей
	діти, постраждалі внаслідок Чорнобильської катастрофи
	діти, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під час виконання службових обов'язків


	дітей пільгових категорій
	план
	% 
	факт
	% 
	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього 
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього 
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього 
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Із них

	діти, які перебувають          

 на диспансерному обліку
	діти, взяті на облік службами 
у справах дітей як такі, 
що перебувають у складних життєвих обставинах
	талановиті та обдаровані діти
	діти внутрішньо переміщених осіб
	діти, батьки яких загинули, постраждали в АТО

	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на ____
	%
	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на _____
	%
	всього
	заплано-вано на  2020 р.
	% 
	факт.            на __
	%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ІНФОРМАЦІЯ 
про мережу дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, які надають оздоровчі та відпочинкові послуги,

робота яких планується влітку 2020 року

Таблиця 4

	
	Загальна кількість дитячих закладів оздоровлення 

та відпочинку
	з них:

	
	
	Закладів оздоровлення
	Закладів відпочинку

	
	
	позаміські

(стаціонарні)
	санаторного типу
	дитячі центри
	з денним 
перебуванням
	праці 
та відпочинку
	наметові містечка

	Заплановано роботу 
у 2020 році
	
	
	
	
	
	
	


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами

виконавчого комітету міської ради                                                                                                                                      С.С.Колісніченко
Додаток 4

до рішення виконавчого комітету

міської ради       

від 30.04.2020 №172  

ДИСЛОКАЦІЯ 
позаміських закладів оздоровлення та відпочинку на території Дніпропетровської області, 
роботу яких заплановано влітку 2020 року
Таблиця 1

	№ 

з/п
	Повне найменування дитячого закладу оздоровлення 

та відпочинку
	Місце розташування дитячого закладу
	Керівник дитячого закладу (телефон)
	Власник дитячого закладу (телефон)
	Форма власності
	Кількість місць

	
	
	
	
	
	
	


ПЕРЕЛІК 
непрацюючих дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, які розташовані на території Дніпропетровської області

Таблиця 2

	№ 

з/п
	Повне найменування дитячого закладу оздоровлення та відпочинку
	Місце розташування дитячого закладу
	Власник дитячого закладу (телефон)
	Форма власності
	Кількість місць
	Примітки

	
	
	
	
	
	
	


ДИСЛОКАЦІЯ 
позаміських закладів оздоровлення та відпочинку, розташованих за межами Дніпропетровської області, 
роботу яких заплановано влітку 2020 року
Таблиця 3

	№ 

з/п
	Повне найменування дитячого закладу оздоровлення та відпочинку
	Місце розташування дитячого закладу
	Керівник дитячого закладу (телефон)
	Власник дитячого закладу (телефон)
	Форма власності
	Кількість місць

	
	
	
	
	
	
	


ПЕРЕЛІК 
непрацюючих дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, розташованих за межами Дніпропетровської області

Таблиця 4

	№ 

з/п
	Повне найменування дитячого закладу оздоровлення 

та відпочинку
	Місце розташування дитячого закладу
	Власник дитячого закладу (телефон)
	Форма власності
	Кількість місць
	Примітки

	
	
	
	
	
	
	


Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами

виконавчого комітету міської ради                                                                                                                                      С.С.Колісніченко
Додаток 5

до рішення виконавчого комітету міської ради

від 30.04.2020 №172
ПОЛОЖЕННЯ
про порядок направлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення 
департаментом соціальної політики міської ради 

за рахунок коштів міського бюджету

І. Загальні положення

1.1. Порядок направлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення департаментом соціальної політики міської ради за рахунок коштів міського бюджету (далі – Порядок) визначає організацію підбору та направлення дітей, які зареєстровані та постійно проживають на території Кам’янської об’єднаної територіальної громади, до дитячих закладів оздоровлення. 

1.2. Дитячий заклад оздоровлення (далі – заклад) – заклад, що функціонує протягом року, сезонно або під час канікул, в якому діти перебувають цілодобово. Заклад повинен мати спеціально відведену територію, 
що знаходиться в курортній або заміській зоні,  матеріально-технічну базу, 
що відповідає санітарно-гігієнічним нормам, кадрове забезпечення 
та технології для надання послуг з оздоровлення дітей відповідно до державних соціальних стандартів надання послуг з оздоровлення.

1.3. До закладів направляються діти віком від 7 до 17 років 
та відповідно до положення закладу, послуги в якому закуповуються департаментом соціальної політики міської ради (далі – Департамент). 

1.4. Кошти міського бюджету спрямовуються для реалізації державної політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей з наступних категорій:
- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування – вихованців прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу, рідних дітей прийомних батьків та батьків-вихователів; 

- дітей з багатодітних сімей; 

- дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 
19-21 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;  

- дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісті) у районі проведення антитерористичних операцій/операції об’єднаних сил (далі – АТО/ООС), бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення АТО/ООС, бойових дій 
чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в АТО/ООС; 

- дітей зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи  (далі – діти пільгових категорій).
1.5. Першочергове право на отримання послуг з оздоровлення за рахунок коштів міського бюджету мають:

- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, 
які є вихованцями прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу; 
- рідні діти прийомних батьків та батьків-вихователів; 
- діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення АТО/ООС, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення АТО/ООС, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в АТО/ООС.

1.6. Послуги з оздоровлення дітей пільгових категорій закуповуються Департаментом з урахуванням вимог Закону України «Про публічні закупівлі». 
1.7. Направлення дітей пільгових категорій для отримання послуг з оздоровлення в закладах, придбаних за рахунок коштів міського бюджету, здійснюється безоплатно.

1.8. Дитина пільгової категорії має право на забезпечення путівкою 
до закладів оздоровлення за рахунок міського бюджету один раз на рік 
за умови, що така путівка не надавалась їй у поточному році за рахунок коштів державного, обласного та міського бюджетів.
II. Розподіл путівок до закладів 
2.1. Направлення дітей пільгових категорій до закладів здійснює відділ 
з питань сім’ї та оздоровлення дітей Департаменту (далі – Відділ) відповідно до цього Порядку.

2.2. Директор Департаменту відповідним наказом призначає відповідальну посадову особу Відділу, на яку покладено обов’язки щодо підбору та направлення дітей до закладів відповідно до вимог цього Порядку.

2.3. Відділ забезпечує формування бази даних відповідних категорій дітей, які потребують оздоровлення, і керується цими даними для їх підбору 
та направлення до дитячих закладів.

2.4. Список дітей для розподілу путівок до закладів (далі – список дітей) складається у порядку черговості надходження заяв батьків дітей або осіб, 
які їх замінюють, до Центру надання адміністративних послуг м.Кам’янського.
III. Надання дітям путівок для оздоровлення в закладах 

3.1. Департаментом готується список дітей, які пропонуються 
для направлення до закладів, і подається на затвердження заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради за розподілом обов’язків за 10 днів до початку зміни.

3.2. Оформлені належним чином путівки передаються особі, 
яка визначена відповідальною за забезпечення прийому дітей у конкретному закладі або за супровід групи дітей до визначеного закладу (далі – старший супроводжуючий). 

3.3. Дітям, їх батькам, іншим законним представникам путівки 
не видаються.

3.4. У разі неможливості використання дитиною путівки на зазначену зміну з поважних причин (хвороба дитини, обставини непереборної сили тощо) Департамент вживає заходів щодо заміни кандидатури дитини та підготовки нового списку дітей у порядку, зазначеному вище та, по-можливості, вирішує питання оздоровлення цієї дитини у наступну оздоровчу зміну.
IV. Документи, необхідні для надання путівки до закладу 

4.1. Для надання путівки до дитячого закладу, батьками (законними представниками) до Центру надання адміністративних послуг м.Кам’янського разом із заявами подаються наступні документи:
4.1.1. Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування:


- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта;


- 2 копії документа, що підтверджує статус дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування;

- 2 копії документа, який підтверджує влаштування дитини до сімейної форми виховання;

- оригінал та копія довідки з місця проживання;

- оригінал та копія довідки з місця навчання.
4.1.2. Для дітей з багатодітних сімей:

- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта; 

- 2 копії посвідчення дитини з багатодітної сім’ї;


- оригінал та копія довідки з місця проживання;
- оригінал та копія довідки з місця навчання.

4.1.3. Для дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 ч. 1 ст.6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»:  

- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта;


- 2 копії посвідчення ветерана війни – учасника бойових дій батьків;
- 2 копії довідки про безпосередню участь в АТО/ООС; 

- оригінал та копія довідки з місця проживання;

- оригінал та копія довідки з місця навчання.

4.1.4. Для дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення АТО/ООС, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення АТО/ООС, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в АТО/ООС: 

- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта;


- 2 копії посвідчення для сімей загиблих (померлих) ветеранів війни;
- 2 копії довідки про те, що дитині встановлено статус особи, 
на яку поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;

- оригінал та копія довідки з місця проживання;

- оригінал та копія довідки з місця навчання.

4.1.5. Для дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту:  

- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта;


- 2 копії документа, що підтверджує статус батьків;
- оригінал та копія довідки з місця проживання;

- оригінал та копія довідки з місця навчання.

4.1.6. Для дітей зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи:
- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта;


- 2 копії довідки про взяття на облік особи, яка переміщується з тимчасово окупованої території України або району проведення АТО/ООС (дитини) або копія довідки про взяття на облік особи, яка переміщується з тимчасово окупованої території України або району проведення АТО/ООС (батьків, із зазначенням відомостей про дитину);

- оригінал та копія довідки з місця навчання.

4.2. Зазначені в пункті 4.1. цього розділу документи не потребують нотаріального засвідчення.
4.3. Перед відправленням до закладу діти, яким надаються путівки, повинні пройти медичний огляд у встановленому законодавством порядку 
та отримати медичну довідку встановленого зразка.
V. Організація проїзду дітей до закладів 
і у зворотному напрямку

5.1. Проїзд дітей до закладів проводиться організовано (групами) 
або забезпечується безпосередньо батьками дитини (законними представниками) на підставі їх особистої заяви на ім’я директора Департаменту, написаної у довільній формі.
З метою забезпечення формування і відправлення групи до закладу оздоровлення директор Департаменту видає розпорядчий документ 
про відправлення дітей до закладу і призначає відповідальних осіб, які забезпечують організацію проїзду дітей до дитячого закладу і у зворотному напрямку, у кількості один дорослий на 15 дітей. Особи, які супроводжують дітей, повинні мати досвід роботи з дітьми. До складу осіб, які супроводжують, обов’язково входить один медичний працівник на кількість дітей 
від 30 до 45 осіб.
Особи, які супроводжують дітей під час їх перевезення до закладу 
або з місця оздоровлення, несуть відповідальність за життя і здоров’я дітей відповідно до чинного законодавства до моменту передачі їх працівникам закладу чи батькам або законним представникам.
5.2. Проїзд дітей здійснюється за рахунок коштів батьків (інших законних представників) та інших джерел, не заборонених законодавством. 
5.3. Старший супроводжуючий, прибувши до закладу, надає особі, 
яка згідно з наказом закладу призначена відповідальною за проведення заїзду на зміну, примірник затвердженого списку дітей та належним чином оформлені путівки і медичні довідки.

5.4. Заклад після заїзду дітей протягом доби повідомляє Департамент 
про відповідність кількості фактично прибулих дітей кількості виділених путівок.

VI. Контроль за дотриманням вимог цього Порядку

6.1. У разі встановлення факту видачі путівки з порушенням чинного законодавства відповідальна особа у місячний строк з дня виявлення такого факту вживає заходів щодо повернення коштів у розмірі повної вартості безкоштовної путівки та перераховує зазначені кошти на рахунок Департаменту.

6.2. Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених 
на придбання послуг з оздоровлення дітей та видачі путівок, здійснюється 
в установленому законодавством порядку.

6.3. Контроль за дотриманням вимог цього Порядку здійснюється згідно з чинним законодавством.

Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 


             
С.С.Колісніченко

Додаток 6

до рішення виконавчого комітету міської ради

від 30.04.2020 №172
ПОЛОЖЕННЯ 
про порядок забезпечення послугами оздоровлення 
або відпочинку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, віком від 4 до 6 років, дітей з інвалідністю, 
які потребують особливих умов для оздоровлення, з числа прийомних 
дітей та дітей-вихованців дитячих будинків сімейного типу 
разом із законними представниками департаментом 
соціальної політики міської ради за рахунок коштів міського бюджету
І. Загальні положення

1.1. Порядок забезпечення послугами оздоровлення або відпочинку 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, віком 
від 4 до 6 років, дітей з інвалідністю, які потребують особливих умов 
для оздоровлення, з числа прийомних дітей та дітей-вихованців дитячих будинків сімейного типу разом із законними представниками департаментом соціальної політики міської ради за рахунок коштів міського бюджету (далі – Порядок) визначає організацію підбору та направлення зазначених категорій дітей на оздоровлення або відпочинок до відповідних закладів разом 
із законними представниками.
1.2. Діти із законними представниками направляються до закладів оздоровлення та відпочинку, які відповідно до положення організовують спеціальні зміни для дітей з батьками або законними представниками. 

1.3. Кошти міського бюджету спрямовуються для реалізації державної політики у сфері оздоровлення та відпочинку дітей зазначеної категорії.
1.4. Перебування разом з дітьми у закладах оздоровлення або відпочинку їх законних представників здійснюється за умови 100% оплати ними вартості послуги оздоровлення або відпочинку на рахунок відповідного закладу.

1.5. Послуги з оздоровлення або відпочинку дітей із законними представниками закуповуються Департаментом з урахуванням вимог 
Закону України «Про публічні закупівлі».
1.6. Дитина пільгової категорії має право на забезпечення путівкою 
до закладів оздоровлення за рахунок коштів міського бюджету один раз на рік за умови, що така путівка не надавалась їй у поточному році за рахунок коштів державного, обласного та міського бюджетів.
II. Розподіл путівок до відповідних 
закладів оздоровлення або відпочинку

2.1. Направлення дітей разом із законними представниками 
до відповідних закладів здійснює відділ з питань сім’ї та оздоровлення дітей Департаменту (далі – Відділ) відповідно до цього Порядку.

2.2. Директор Департаменту відповідним наказом призначає посадову особу Відділу, на яку покладено обов’язки щодо підбору та направлення дітей разом із законними представниками до відповідних закладів відповідно 
до вимог цього Порядку.

2.3. Відділ забезпечує формування бази даних дітей, які потребують оздоровлення або відпочинку разом із законними представниками, і керується цими даними для їх підбору та направлення до відповідних закладів.

2.4. Список дітей разом із законними представниками для розподілу путівок до відповідних закладів (далі – список) складається у порядку черговості надходження заяв законних представників дітей до Департаменту.
III. Надання путівок до відповідних закладів 
оздоровлення або відпочинку
3.1. Департамент готує список та подає його на затвердження заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради 
за розподілом обов’язків за 2 тижні до початку зміни.

3.2. Оформлені належним чином путівки за 3 дні до від’їзду передаються відповідальною посадовою особою Відділу законним представникам дітей 
за умови пред’явлення медичних довідок встановленого зразка за результатами пройденого медичного огляду дітьми та законними представниками.
3.3. Законні представники дітей негайно протягом доби інформують Відділ у разі неможливості використання путівки з поважних причин (хвороба дитини, обставини непереборної сили тощо). 

Департамент вживає заходів щодо заміни кандидатур та підготовки нового списку відповідно до зазначеного вище Порядку.

IV. Документи, необхідні для надання путівки до закладу 
оздоровлення або відпочинку
4.1. Для надання путівки до відповідного закладу, законними представниками дитини до Департаменту разом із заявами подаються наступні документи:
4.1.1. Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування віком від 4 до 6 років:
- 2 копії свідоцтва про народження дитини;


- 2 копії документа, що підтверджує статус дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування;

- 2 копії документа, який підтверджує влаштування дитини до сімейної форми виховання;

- оригінал та копія довідки з місця проживання;

- оригінал та копія довідки з місця навчання або дошкільного навчального закладу (за наявності);
- 2 копії паспорта громадянина законного представника дитини.

4.1.2. Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 
з інвалідністю, які потребують особливих умов для оздоровлення та не мають медичних протипоказань для направлення до закладів оздоровлення 
та відпочинку:
- 2 копії свідоцтва про народження дитини та для дітей віком від 14 років – 2 копії паспорта дитини;


- 2 копії документа, що підтверджує статус дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування;

- 2 копії документа, який підтверджує влаштування дитини до сімейної форми виховання;

- оригінал та копія довідки з місця проживання;

- оригінал та копія довідки з місця навчання (за наявності);

- 2 копії медичного висновку на дитину-інваліда;

- 2 копії посвідчення на дитину-інваліда;
- 2 копії паспорта громадянина законного представника дитини.

4.2. Зазначені в пункті 4.1. цього розділу документи не потребують нотаріального засвідчення.
V. Організація проїзду до закладів оздоровлення або відпочинку
і у зворотному напрямку

5.1. Проїзд дітей та їх законних представників до закладів оздоровлення або відпочинку забезпечується безпосередньо законними представниками дитини.
5.2. Заклад після заїзду дітей разом із законними представниками протягом доби повідомляє Департамент про відповідність кількості фактично прибулих кількості виділених путівок.

VI. Контроль за дотриманням вимог цього Порядку

6.1. Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених 
на придбання послуг з оздоровлення або відпочинку та видачі путівок, здійснюється в установленому законодавством порядку.

6.2. Контроль за дотриманням вимог цього Порядку здійснюється згідно з чинним законодавством.

Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів 

міської ради, керуючий справами 

виконавчого комітету міської ради 


             
     С.С.Колісніченко
PAGE  

